
令和６年１１月７日 

各保育施設長様 

主任保育士・主幹保育教諭様 

福岡市私立保育士会 

会長  平野  理江 

 

主任保育士会開催について 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、下記の通り、主任保育士会を開催いたします。今回は、１０月の園長会で連絡がありまし

た『さぽーと保育様式変更に伴う説明会』を主任会の中で行います。市の担当者の方がお見えにな

り、説明およびさぽーと保育全般の質問に対する回答があるとのことです。通常の主任会に加え、

説明会があることから参加者の増加を見込み、収容人数の大きな会場を確保しました。ふくふくホ

ールから変更しておりますので、ご注意ください。 

なお、説明をお聞きになるために通常出席の主任保育士等の先生方の他に副主任等の先生方の同

伴も今回に限り可能といたします。園長先生におかれましては、お忙しい時期とは存じますが、主

任保育士等の先生方のご出席にご配慮くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

期 日     令和６年 １１月 ２５日 （月）   

１3：3０ ～ １４：0０  受  付 

１４：0０ ～        主任保育士会 

 １６：15                 終了予定 

場 所     「SAWARAPIA（サワラピア）」大ホール 

※旧 福岡県立ももち文化センター 

               （福岡市早良区百道２丁目３－１５） 

          ◎駐車場はありますが、数に限りがありますので、できるだけ 

           公共交通機関をご利用ください。 

内 容    ・各種会議報告（全国保育士会、九州、県保協、福保連、他） 

・各係からの連絡と報告(各種研修、研究会、他都市研修） 

・さぽーと保育様式変更に伴う説明会 

（こども未来局保育支援課 特別支援保育係長 川﨑佳恵氏） 

・区ごとの話合い（次年度役員改選について） 

        ※現役員は事前に新役員のお名前や就任意思などを確認しておいてください。 

  その他    ・さぽーと保育に関する質問を事前に受け付けます。 

右の Googleフォ－ムを開き質問事項を入力ください。 

なお、Googleフォームの入力期間は１１月 8日から１9日迄 

とさせていただきます。 

（Googleフォーム：https://forms.gle/XcqRYdJyNBzBRjG97） 

         ・当日会場でも質疑応答の時間は設ける予定です。 

          当日の質問は即答できかねる場合があります。 

 

Google フォーム 

 

https://forms.gle/XcqRYdJyNBzBRjG97


期間内に出欠の登録が必要です。 

下の枠内をよく読んで忘れずに登録をお願いいたします。 

必ず、全国保育士会会員バッジを付けてご参加ください。 

  

 

福岡市私立保育士会ホームページより出欠登録をお願いいたします。 

登録期間 １１月８日（金）～１１月１５日（金）まで 

※登録期間前はフォームが開きません。 

 

・出席・欠席のいずれの場合も、登録期間内に必ず登録をお願いいたします。 

・今回に限り、複数人の参加が可能です。 

※出欠登録のフォームはシステム上、一人の名前しか入力ができません。そのため 

複数人のお申し込みをする場合は、一人ずつ申し込みをしてください。 

・分園や小規模園から参加申し込みの際は、保育士会で登録をしている本園名 

でご登録ください。 

・園確認用メールアドレス記入欄に入力しますと自動返信メールが届きます。個人 

情報保護の観点から園のメールアドレスを入力してください。 

※参加できるのは、全国保育士会に登録されている会員のみとなります。 

・登録期間を過ぎた申し込みについては受け付けておりません。期間内に登録されてい 

ない方は、当日受付用の下記受付票を記入してお持ちください。電話での受付及び登 

録確認はいたしません。また、受付、問い合わせ等のメール対応は行っておりません。 

・登録期間終了後に、出席者を変更する場合と、欠席に変更する場合は、私立保育士会 

ホームページで操作が可能です。 

※新着情報の主任会のご案内部分に「下記より変更登録をお願いいたします。  

出席登録の変更はこちら→主任保育士会の出欠登録の変更」と記載しています。 

この変更用フォームをご利用ください。  

・当日の急な欠席連絡は、保育士会用携帯電話にご連絡ください。 080-6478-6109  

電話に出られない場合もあります。その時は、留守電に園名・お名前・用件をお話し 

ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

主任保育士会受付票 （令和 6年１１月２５日） 

（   ）区―（   ）番 

園名： 役職： 氏名： 

全国保育士会の会員登録済みである（    ） 


